meydana gelen olayları anlatan muhtasar bir eser yazdığını belirtmesi kendisinin bu tarihlere kadar

hayatta olduğunu ve bundan sonraki bir tarihte vefat ettiğini ortaya koymaktadır. Nâsırüddin

Muhammed bin Abdürrahim İbnü’l Furat (1134-1405) Tarihü’d- Düvel ve’l Mülük adlı eserinde

M. 1150/51- 1160/61 (H. 545-556) yılları arasındaki olayları anlatırken Azîmi’den nakiller

yapmıştır ki bu da Azîmi’nin bu tarihlere kadar yaşadığını desteklemektedir. 41

Azîmi’nin günümüze ulaşan tek eseri olan Tarihi, İmadüddin Zengi adına, peygamberler

tarihi, Hz. Muhammed’in hayatı ve Hülafa-i Râşidin dönemi ile ünlü hükümdarların hayatını içine

alıp halife Ebu Abdullah Muhammed El Muktefî dönemine kadar olan olayları (M. 1136-1160)

kapsayan bir eserdir. Tarih de olaylar halife Muktefi Liemrillah döneminin sonuna kadar yıl

esasına göre anlatılmıştır. Azîmi anlatmış olduğu olayların H. 555 (M.1160) yılına kadar devam

ettiğini ifade etmesine rağmen eser, H. 538(1143/44) yılına kadarki olayları kapsamaktadır ki bu

durumda 17 yıllık olaylar ya kaybolmuş ya da eline geçmemiştir.42

İzzeddin İbn’ül Esir, El Kâmil fit- Târîh; Bilgin bir aileye mensup olan müellifin

kardeşleri de dönemin tanınmış kişilerindendir ve bu nedenle İbn’ül Esir kardeşler olarak tarihte

önemli bir yer edinmişlerdir. İbn’ül Esir kardeşlerin ortancası olan müellifimiz Ebu’l Hasan

İzzeddin Ali bin Ebu’l Muhammed Eş- Şeybanî El Cezerî, 13 Mayıs 1160 da Cezîret İbn Ömer

olarak bilinen Cizre kasabasında dünyaya gelmiştir. Babası ve kardeşleri ile birlikte Musul’a

41 Ebu Abdullah Muhammed el Azîmi, Azîmi Tarihi (Selçuklularla Dönemiyle İlgili Bölümler) (H. 430-

538 = 1038/39- 1143-1144) , Haz. Ali Sevim, TTK Yay., Ankara 2006, s. XI.
42 Kemaloğlu, a.g.m., s. 14.